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مجلس نمایندگان آمریکا که کنترل آن در دست جمهوریخواهان است، 
به تصویب قانونی رای داد که فروش هواپیماهای مسافربری تجاری به 

ایران را ممنوع می کند.
به گزارش صدا و سیما، اعضای مجلس نمایندگان آمریکا در این رای گیری 
با 243 رای موافق در برابر 174 رای مخالف، طرح مذکور را تصویب 
کردند که بر اساس آن، وزارت خزانه داری آمریکا از صدور مجوز لازم برای 
بانک های آمریکایی به منظور تکمیل تراکنش های مالی مربوط به فروش 

هواپیماهای تجاری به ایران منع خواهد شد.
 این اقدام مجلس نمایندگان آمریکا، در مخالفت با تصمیم دولت باراک 
اوباما رئیس جمهور آمریکا مبنی بر صدور مجوز برای شرکت های بویینگ 
و ایرباس برای فروش هواپیما به ایران است. ارزش موافقتنامه های 
پیشنهادی در مورد فروش هواپیماهای تجاری به ایران که می تواند تا 

190 هواپیما را شامل شود، بیش از چند میلیارد دلار است.  

»جیم هایمز Jim Himes« نماینده دموکرات ایالت کنتیکت و از اعضای 
کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا در مخالفت با تصویب این 
قانون، گفت: این طرح باعث شد مجلس نمایندگان وارد »سنت تاریک 
و خطرناکی« شود که بر اساس آن، اقدامی انجام می شود که باعث 
خواهد شد آمریکا، موافقتنامه هسته ای را که شکل گیری آن با همکاری 
کشورهای قدرتمند جهان از جمله چین و روسیه، چند سال به طول 
انجامید، نقض کند. »هایمز« افزود: نفی فروش هواپیماها به ایران 
می تواند مانع از ایجاد 100 هزار فرصت شغلی شود.   به این ترتیب، 
جمهوریخواهان آمریکا با فروش هواپیما به کشوری که به ادعای آنها، 
حامی عمده تروریسم )مقاومت( است و برخلاف قطعنامه های سازمان 
ملل در مورد آزمایش موشک‌های بالستیک عمل کرده است، مخالفت 
کردند.  توافق هسته ای ایران با کشورهای 1+5 به طور خاص شرایط 

خرید این هواپیماها و قطعات یدکی را برای ایران فراهم کرده بود.

 تصویب طرح منع فروش هواپیما به ایران 
در مجلس نمایندگان آمریکا

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( روز 
پنج‌شنبه اعلام کرد که ایران باید به توافق برجام پایبند 
بماند و ذخایر آب سنگینش را به کمتر از 130 متریک 
تن کاهش دهد. به گزارش ایسنا، »یوکیو آمانو«، پیش‌تر 
اعلام کرده بود که ذخایر آب سنگین ایران اندکی از حد 

مجاز 130 متریک تن فراتر رفته است.
 یوکیو آمانو تایید کرد که ایران متعهد شده است تا مقدار 
اضافی آب سنگین را تحت نظارت آژانس از کشور خارج 
کند. او گفت: این که در آینده از پیش آمدن چنین 

شرایطی اجتناب شود تا اعتماد جامعه بین‌المللی به 
اجرای برجام حفظ شود بسیار حائز اهمیت است. 
آمانو تصریح کرد که ایران در حال تهیه مقدمات انتقال 
مقادیری از آب سنگین خود به کشورهای دیگر تحت 

نظارت آژانس است.
 پس از سخنان آمانو، »رضا نجفی«، نماینده دائم ایران 
در آژانس اعلام کرد که ایران با خریداران احتمالی 
آب سنگین خود در ارتباط است و هنوز اقداماتی باید 
انجام شود. معاون امور حقوقی و بین الملل و سخنگوی 

سازمان انرژی اتمی گفت: جمهوری اسلامی ایران به 
تعهداتش در مورد ذخایر آب سنگین، بر اساس برجام 
عمل کرده و به آن پایبند است. »بهروز کمالوندی« هم 
در پاسخ به ادعای مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی مبنی بر این که ذخیره آب سنگین ایران از حد 
مجاز فراتر رفته است، گفت: طبق برجام ما باید مازاد بر 
130 تن آب سنگین تولیدی را به بازارهای بین المللی 
عرضه می کردیم که تاکنون 70 تن را فروخته ایم و 
مذاکرات با کشورهای متقاضی دیگر به ویژه اروپایی ها 

در این زمینه ادامه دارد.  وی افزود: آنچه اهمیت دارد 
این است که ما بیش از 130 تن آب سنگین تولیدی 
خود را به بازارهای بین المللی عرضه کنیم که این کار 
طبق توافق هسته ای در دستور کار ما قرار دارد و مادام 
که برجام هست به این تعهد خود عمل خواهیم کرد.  
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین تاکید آقای 
آمانو مبنی بر پایبندی کامل ایران به تعهدات پادمانی، 
پروتکلی و برجامی را از نکات مهم گزارش مدیرکل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی دانست.

آمانو: 

ایران ذخایر آب سنگینش را به زیر حد معین کاهش دهد

هشدار درباره خرید بلیت سفر به عراق

مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری درباره خرید بلیت هواپیما از مبادی غیرمجاز هشدار داد.
به گزارش صدا و سیما، »رضا جعفرزاده« گفت: متاسفانه برخی افراد سودجو از ازدحام و شدت علاقه مردم 
برای حضور در مراسم اربعین حسینی)ع( سوء استفاده می کنند و بلیت های تقلبی می فروشند که نه پروازی 

برای آن در نظر گرفته شده و نه صندلی به آن اختصاص یافته است.
وی از متقاضیان سفر به نجف و بغداد خواست فقط به اخبار سازمان هواپیمایی کشوری توجه کنند و به دفاتری 

که روی خروجی سایت سازمان قرار گرفته است، مراجعه کنند.
 وی افزود: حتی برای تطبیق صحت و سقم اعتبار و بلیت همه شرکت های هواپیمایی این امکان فراهم شده 

است که بلیت های واقعی از بلیت تقلبی تشخیص داده شود واعتبار سنجی انجام گیرد.

امسال خرید هواپیما از ایرباس نهایی می‌شود

وزیر راه و شهرسازی در همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری بخش حمل و نقل در چین گفت: خرید هواپیما از 
ایرباس سال جاری نهایی می‌شود.

به گزارش صدا و سیما، »عباس آخوندی« با اشاره به اینکه تامین 500 هواپیما در 5 سال در برنامه‌ است، گفت: 
قرارداد خرید 100 فروند هواپیما از شرکت ایرباس در سال جاری نهایی می شود و با شرکت بوئینگ نیز در 
حال انجام مذاکرات هستیم. وی افزود: ایران و چین دارای زیرساخت های بسیار خوبی هستند و می توانند 

شرایط و امکانات موجود را برای احیای جاده ابریشم نوین به کار گیرند.
 به گفته وی، احیای این جاده برای ایران نیز از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و مهم این است که بازسازی و 

راه اندازی دوباره آن با بهره وری مناسب از امکانات لجستیک موجود انجام شود.

از میان خبرها

•• با صدور پیامی؛ رهبر معظم انقلاب، درگذشت خانم مرضیه حدیدچی دباغ 
را تسلیت گفتند

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با صدور پیامی درگذشت بانوی مبارز و انقلابیِ خستگی ناپذیر خانم »مرضیه حدیدچی دباغ«  را 

تسلیت گفتند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است: بسم ا... الرحمن الرحیم
درگذشت بانوی مبارز و انقلابیِ خستگی ناپذیر خانم مرضیه حدیدچی دباغ را به بازماندگان محترم و 
دوستان و همرزمان ایشان تسلیت میگویم. این بانوی شجاع و فداکار در دوران طاغوت در شمار مبارزان 
مؤمنی بود که زندان و شکنجه های شدید نتوانست او را از این راه دشوار منصرف کند و در دوران جمهوری 
اسلامی نیز در مسئولیت هائی مانند فرماندهی سپاه پاسداران در همدان و نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی و تدریس در دانشگاه و حضور در سازمان های خدماتی انجام وظیفه کرد و مفتخر به عضویت در 

هیئت اعزامی امام راحل برای رسانیدن نامه معروف ایشان به سران شوروی سابق شد. 
غفران و رضوان الهی شامل حال این بانوی با اخلاص و فداکار باد. سید علی خامنه ای-۲۷ آبان ۱۳۹۵

همچنین به گزارش تسنیم رئیس جمهور در پیامی درگذشت بانوی مومنه »مرضیه حدیدچی دباغ«  را تسلیت 
گفت. همچنین در پیام های جداگانه ای جمعی از مدیران و مسئولان کشوری درگذشت این بانوی مبارز را 
تسلیت گفتند. مراسم  تشییع پیکر مرحومه »مرضیه حدیدچی دباغ« روز گذشته با حضور جمعی از مراجع، 

مسئولان و قشرهای مختلف مردم در حرم مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی برگزار شد. 

برگزاری کمیسیون اقتصادی ایران و فرانسه در تهران ••
معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه از برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و فرانسه در سطح 
وزیران امور خارجه به زودی در تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، »مجید تخت روانچی«، معاون اروپا و آمریکای 
وزارت خارجه ایران که در پاریس به سر می برد در مورد اهداف سفرش به فرانسه گفت: سفر من به پاریس 

برای انجام مقدمات تشکیل این کمیسیون مشترک است.

رایزنی های وزرای خارجه روسیه و آمریکا در پرو ••
وزیران خارجه روسیه و آمریکا درباره بحران سوریه و یمن گفت وگو کردند. به گزارش شبکه خبر، بنا بر اعلام 
وزارت خارجه روسیه، »سرگئی لاوروف« در این گفتگو کشورهای غربی را از اقدامات یک جانبه که موجب 

تشدید مناقشه در سوریه می شود، برحذر داشت.  
لاوروف همچنین تفکیک گروه های تروریستی در سوریه از دیگر گروه ها را ضروری دانست.

اوباما در برلین: ترامپ در مقابل روسیه بایستد ••
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، »باراک اوباما« تاکید کرد که امیدوار است دونالد ترامپ، رییس 
جمهور منتخب آمریکا که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را مورد تحسین قرار می‌دهد، در مقابل او 

بایستد چون روسیه بسیاری از کشورهای کوچک را مورد آزار و اذیت قرار داده است.

بیش از ۵۰•• کشته و زخمی در حملات ائتلاف متجاوز سعودی به تعز
جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی با نقض آتش‌بس در یمن، بازاری در شهر تعز را بمباران کردند که بیش 

از ۵۰ کشته و زخمی برجای گذاشت.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، با اینکه از عصر روز پنجشنبه آتش‌بس در یمن اجرایی شد 
و انصارا... و ائتلاف عربستان متعهد شده‌اند به این آتش‌بس پایبند باشند، اما جنگنده‌های ائتلاف عربی 

همچنان حملات خود را در یمن ادامه داده و بازاری در نزدیکی شهر تعز در مرکز یمن را بمباران کردند.

انفجار در فلوجه ••
منابع عراقی از کشته و زخمی شدن 61 تن در حمله انتحاری به یک مراسم عروسی در جنوب فلوجه خبر 

دادند. گروه تروریستی داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.
»شاکر محمود«، رئیس شورای شهرستان عامریه در جنوب فلوجه اعلام کرد که تعداد کشته و زخمی شدگان 

در این انفجار  به 16 کشته و 45 زخمی رسیده است.

حکم اعضای کمیته تحقیق و تفحص صندوق ذخیره فرهنگیان صادر شد ••
حجت‌الاسلام والمسلمین »علیرضا سلیمی« عضو کمیسیون آموزش مجلس در مورد »آخرین وضعیت 
تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان« گفت: حکم اعضای کمیته تحقیق و تفحص این صندوق صادر 

شده است و هفته آینده جلسه کارشناسی برگزار شده و هیأت رئیسه این کمیته انتخاب می‌شوند.

نیمی از خودروهای داخلی بی‌کیفیت‌اند ••
ایسنا-براساس جدیدترین ارزیابی کیفی صورت گرفته حدود نیمی از خودروهای سواری تولیدی 

خودروسازان داخلی در پایین‌ترین سطح کیفی قرار دارند.

بنزین آلوده وارد کشور نشده است ••
مهر-»عباس کاظمی« معاون وزیر نفت با تشریح ضوابط آزمایش کیفیت محموله‌های وارداتی، ضمن رد 

ورود بنزین آلوده به داخل کشور، گفت: عامل آلودگی هوا، توزیع بنزین آلوده نیست.

ایران و آلمان در صنایع برق تفاهم نامه امضا کردند ••
مهر-وزارت نیرو و شرکت SAG آلمان برای اجرای دو پروژه ارتقای خطوط انتقال ۶۳ کیلوولت برق، تفاهم 

نامه همکاری امضا کردند.


